
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTAI\IS§ETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario §€ilzz rappreseutawa" ùdCoasoruio di Bonifit* §icilia O*cidental+
(D.P. Reg. Sicilia n.46V del 12 settembre 2017)

Determina del Yice Direttore Generale n.218 del5 dicembre 2$18

Oggetto: hdennità di trasferta e rirnborso spess di vraggio mese di novembre 2018- Liquidazione in
favore del prsonale dipendente-

IL YICE DIRS,TTORtr GENtrRALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno cinque (5) del mese di dicembre in Caltanissetta, nella sede

territoriale di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale la sottoscrìtta d.ssa Maria
Yitale, Vice Direttore Generale;

YISTO ilR.D. 13 febbraio 7933,o.215;
VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed ixegrazioni;
\IISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n. 5;

VISTO I'art" 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n" 5 che prevede f istituzione del Consorzi di
Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella
GLIRS n. 41 del 29 settembrc 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi
di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2*14,n.5 art.13 e sostituito il Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: i Trapani,2 Palermo, 3 - Agrigento, 4

Caltanissetta" 5 Gela ed i loro rispettivi comprenscri;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella
GURS n.43 del 13 ottobre 2*tr7 csn il quate è stato apprcvato lo schema tipo del Regolameato di
Arganrzzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gewaio 2A14 n. 5, art. 13;

YISTA deliberazione ccmmissmiale n. 1 del 16 ottobre 2A17 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto
del Fresidente della Regione n- 467 del12 setternbre 2fit7;

VISTA la deliberazione commissariale n- 2 del16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato
il Regolamento di Arganizzanone del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo qpprovato con Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2Al7;
CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

del 12 settembre 2Al7 gli effeui della costituzione del Consorzio si detenninano dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n- 5 del 30 ottobre 2Al7 can cui si e proceduto alla f,ormalizzaziome

dell'af,fidarnento agli accorpati consorzi di bonifica del '"rnandato senza rappresentanza" del
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale nnrmato ai sensi detrl'art. 1705 del codice civile e delle
disposizioni transitorie del Regolamento di Arganizzazione;

VISTA la delikra n. 7 del 3 novembre 2t07 xon la quale si è procedr.rto a preadere atto delle
linee guida per l'unificaziooe delle procedr"lre amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di
Bonifi ca Sicilia Occidentale;



ATTESO ia particolare il punto 13 detrle *Linee guida per tr'unificazic*e delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di tsonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale yiene stabilito che il Direttore geneiale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà I'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonifi ca mandatari serlza raptr)re sent efiza;

VISTO l'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.2I9 del I0 novembre

2At7:'

CONSIDERATO che il personale di seguito indicato è stato regolarmente avtorizzato per il
mese di novembre 2018 a compiere prestazioni fi*ori dall'abituale sede;

VISTO il prospetto riepilogativo redatto dall'Area tecnica relativo alle percorrenze

chilometriche del personale operaio effe&rate per ragioni di servizio caflmezz:a proprio;

VISTO il conteggio delle indennita e spese di viaggio predisposto dal Settore "Personale";

ACCERTATA Ia regolarita dello stesso;

RITENUTO di dovere procedere alle relative liquidazioni;
DETERMINA

LIQUIDARE e pagare al sotioelencato personale le indennità e spese di viaggio per trasferte

eftttuate per il urese di nover,nbre 2A18:

Antinoro Calcgero Spese di viaggio €. 3Zl,6A

Aneili Gustavo Spese di viaggio € llq,a4

Bruccheri Ciuseppe Spese di viaggio € 311.68

Cicero Pietro Spese di viaggi* € 6496

Dominici Giuseppe Diarie € 14,00

§pese di viaggio € 170,58

Frczza Ferdinando Diarie € 4,00

Spese di viaggio € 190,20

Galante Nicolò Spese diviaggio € 284,48

Luaetta Amedeo Spese di viaggio € 271,04

Lupo Salvatore Spese di viaggio € 179,88

Totucci* Spese di viaggio € 325,76

h,{artcrana Giuseppe Spem divi*ggso € 17ù,24

'r !;1111.,: . ti: Spese di viaggio € 155,52

2



Girolamo Spese di viaggio € 284,16

5ca:antino Emitrio Spese di viaggio € 13,44

Scr** Giuseppe € 1,50

Spese di viaggio €. 38,40

Sorce Eugenio Spese di viaggio € 492,16

Totale € 3.412,64

IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.4t2,& atr cap. 152 delbilancio corrente esercizio.

IL VICE DIRETÉRE GENERALE
(D.ss/fry//aria Vi [xle)(x- /.

vrsro Dr REGoLARTT"À coularrlr
IL DTRICEI{Tf, Df LI.ffiE4 A-ÙIMINISTRATIYA

o.*"gfuff"nerta)

Copia del presente atto e stata pubblicata all'Albo Prstorio del sito istituzionale del Consorzio
di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario seflza rappresentanza del Consorzio di Bonifrca Sicilia
Occidentale - il giorno f dicembre 2018.

r rL càPqsE{]roRE
sEG*.ETERIA E AÈFAÈ GENERALIW


